
UCHWAŁA NR XXXIV/291/2021 
RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie Uchwały Budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 211, art.212,art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art.239, art. 242 art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Chybie 

Rada Gminy Chybie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 63.028.198,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 49.064.111,00 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 0,00 zł, 

2) dochody majątkowe: 13.964.087,00 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 
6.778.211,00 zł 

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 70.301.646,00 zł. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 46.567.185,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 32.890.374 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 20.648.793,00 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 12.241.581,00 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 4.010.627,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 9.680.628,00 zł; 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych, w łącznej kwocie 115.556,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 10.000,00 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 23.734.461,00 zł, w tym 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 23.734.461,00 zł, z czego na wydatki inwestycyjne 
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych, w łącznej kwocie 8.891.083,00 zł, w tym: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.891.083,00 zł. 

- jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
7.273.448,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.837.375,00 zł; 

- przychodów jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu , projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
115.556,00 zł; 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3.620.079,00 zł; 

- zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w wysokości 700.438,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 7.518.480,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
245.032,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym w roku 2022 w łącznej 
kwocie 700.438,00 zł, w tym na sfinansowanie planowego deficytu budżetowego w wysokości 700.438,00 zł 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań w kwocie określonej w ust. 3. 

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 70.400,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie 412.865,00 zł, 

- z czego 

1) rezerwę na wypłatę odpraw emerytalnych – 283.265,00 zł; 

2) rezerwę na wydatki w zakresie zarządzania kryzysowego – 129.600,00 zł; 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłaty z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

- zgodnie z załącznikami nr 4 i 5 do niniejszej uchwały; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami 

- zgodnie z załącznikami nr 6 i 7 do niniejszej uchwały; 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

- zgodnie z załącznikami nr 8 i 9 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się: 

1) dochody realizowane na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska ( t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1219) i wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska nimi sfinansowane 

- zgodnie z załącznikami nr 10 i 11 do niniejszej uchwały; 

2) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu gospodarowania odpadami 

- zgodnie z załącznikami nr 12 i 13 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu Gminy obejmują planowane kwoty dotacji: 

1) dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań własnych gminy 
w łącznej kwocie 2.877.923,00 zł; 

2) dla podmiotów zaliczonych do sektora finansów publicznych na realizację zadań własnych gminy: 

a) dla instytucji kultury w łącznej kwocie 997.896,00 zł; 

b) pozostałe dotacje w łącznej kwocie 172.070,00 zł; 

– jak w załączniku nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.000.000,00 zł. 

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji do kwoty 200.000 zł. 

§ 9. Ustala się szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2022 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 15. 

§ 10. Wydatki budżetu na 2022 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy ze środków 
z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim ( Dz.U. z 2014 r. nr 301 ze zm.) na łączną 
kwotę 233.945,04  zł - jak w załączniku nr 16 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 2



§ 11. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek. o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 
z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ) oraz wydatków nimi finansowanych 

- jak w załączniku nr 17 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych środkami Rządowego Funduszu Inicjatyw 
Lokalnych planowanych do realizacji w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 18. 

§ 13. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Funduszu Inwestycji Strategicznych planowanych do realizacji w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 19. 

§ 14. Ustala się wykaz zadań finansowanych środkami Funduszu Przeciwdziałania COVID - 
19 planowanych do realizacji w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 20. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w roku 2022 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian budżetu w granicach planu wydatków budżetu z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami; 

3) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków z wyjątkiem przeniesień wydatków, które zwiększyłyby planowane wydatki na wynagrodzenia 
i inwestycje; 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Gmuzdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dochody budżetu w 2022 roku 

Dział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
010  Rolnictwo i łowiectwo 4 909 702,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

760,00 

 0830 Wpływy z usług 2 688 000,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 810 000,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 410 942,00 

600  Transport i łączność 16 348,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

16 348,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 382 790,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 720,00 

 0830 Wpływy z usług 370 000,00 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 70,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00 

710  Działalność usługowa 9 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 0830 Wpływy z usług 9 000,00 
750  Administracja publiczna 55 344,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

49 344,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 200,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 200,00 

752  Obrona narodowa 800,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

800,00 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

14 005 150,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 755 274,00 

 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 162 511,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 763 850,00 
 0320 Wpływy z podatku rolnego 226 200,00 
 0330 Wpływy z podatku leśnego 25 675,00 
 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 204 140,00 

 0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 13 000,00 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 36 000,00 
 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 247 000,00 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 30 000,00 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 503 000,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 6 000,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 7 500,00 

758  Różne rozliczenia 16 275 649,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 2



  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 275 649,00 
801  Oświata i wychowanie 1 292 796,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 10 237,00 

 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 71 420,00 

 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 244 715,00 

 0830 Wpływy z usług 249 274,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 253 250,00 

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

460 000,00 

 2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

3 900,00 

852  Pomoc społeczna 452 434,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 0830 Wpływy z usług 22 000,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 180,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 700,00 

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

425 554,00 

855  Rodzina 8 080 498,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 800,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 088 326,00 

 2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

4 961 372,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 3



 2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

28 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 561 400,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 505 200,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 6 000,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 1 500,00 

 2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

42 700,00 

925  Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody 20 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

20 000,00 

bieżące razem: 49 064 111,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
majątkowe 

010  Rolnictwo i łowiectwo 3 476 768,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 476 768,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

3 476 768,00 

600  Transport i łączność 2 318 376,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

2 280 000,00 

 6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

38 376,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 6 617 139,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 4



  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 267 139,00 

 0780 Wpływy ze zbycia praw majątkowych 2 000 000,00 

 6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

1 350 000,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

3 267 139,00 

801  Oświata i wychowanie 411 804,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

34 304,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

34 304,00 

 6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

377 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 140 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

1 140 000,00 

majątkowe razem: 13 964 087,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 778 211,00 

 
Ogółem: 63 028 198,00 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 778 211,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki budżetu w 2022 roku 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdzi

ał Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
010  Rolnictwo i łowiectwo 12 560 089,00 77 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 483 089,00 12 483 089,00 5 630 337,00 0,00 0,00 
 01009 Spółki wodne 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 530 089,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 483 089,00 12 483 089,00 5 630 337,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020  Leśnictwo 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 02095 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 3 949 859,00 1 368 689,00 1 086 535,00 0,00 1 086 535,00 282 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 581 170,00 2 581 170,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 142 154,00 142 154,00 0,00 0,00 0,00 142 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 2 556 348,00 156 348,00 16 348,00 0,00 16 348,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 1 221 357,00 1 070 187,00 1 070 187,00 0,00 1 070 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 170,00 151 170,00 0,00 0,00 0,00 

 60020 Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 6 099 592,00 911 200,00 911 200,00 0,00 911 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 188 392,00 5 188 392,00 3 172 746,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 6 099 592,00 911 200,00 911 200,00 0,00 911 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 188 392,00 5 188 392,00 3 172 746,00 0,00 0,00 
710  Działalność usługowa 98 000,00 98 000,00 98 000,00 3 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 80 000,00 80 000,00 80 000,00 3 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71095 Pozostała działalność 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 5 028 317,00 4 997 357,00 4 824 157,00 3 701 341,00 1 122 816,00 0,00 173 200,00 0,00 0,00 0,00 30 960,00 30 960,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 49 344,00 49 344,00 49 344,00 48 989,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 150 000,00 150 000,00 16 800,00 0,00 16 800,00 0,00 133 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 4 617 292,00 4 586 332,00 4 576 332,00 3 652 352,00 923 980,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 30 960,00 30 960,00 0,00 0,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 65 659,00 65 659,00 65 659,00 0,00 65 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



 75095 Pozostała działalność 146 022,00 146 022,00 116 022,00 0,00 116 022,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 577 977,00 334 227,00 140 927,00 50 427,00 90 500,00 178 300,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 243 750,00 243 750,00 0,00 0,00 0,00 

 75403 Jednostki terenowe Policji 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75405 Komendy powiatowe Policji 8 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 750,00 8 750,00 0,00 0,00 0,00 
 75411 Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 527 227,00 322 227,00 128 927,00 50 427,00 78 500,00 178 300,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75414 Obrona cywilna 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 483 265,00 483 265,00 483 265,00 0,00 483 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 483 265,00 483 265,00 483 265,00 0,00 483 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 23 591 534,00 21 878 534,00 18 904 390,00 15 538 736,00 3 365 654,00 2 215 623,00 642 965,00 115 556,00 0,00 0,00 1 713 000,00 1 713 000,00 88 000,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 13 384 530,00 11 809 530,00 11 364 995,00 9 677 589,00 1 687 406,00 0,00 444 535,00 0,00 0,00 0,00 1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola  4 756 483,00 4 756 483,00 3 718 355,00 3 121 097,00 597 258,00 927 943,00 110 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80107 Świetlice szkolne 466 849,00 466 849,00 445 537,00 418 152,00 27 385,00 0,00 21 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 69 139,00 69 139,00 69 139,00 0,00 69 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 1 821 886,00 1 771 886,00 1 769 386,00 1 166 776,00 602 610,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

1 474 935,00 1 474 935,00 183 695,00 163 415,00 20 280,00 1 287 680,00 3 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 139 156,00 1 139 156,00 1 093 283,00 991 707,00 101 576,00 0,00 45 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 228 556,00 140 556,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 15 000,00 115 556,00 0,00 0,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 0,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 272 755,00 252 755,00 166 000,00 87 260,00 78 740,00 86 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00 15 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 232 000,00 232 000,00 156 000,00 87 260,00 68 740,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 2



 85158 Izby wytrzeźwień 5 755,00 5 755,00 0,00 0,00 0,00 5 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85195 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 1 877 458,00 1 877 458,00 1 095 341,00 692 675,00 402 666,00 14 399,00 767 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 121 669,00 121 669,00 121 669,00 0,00 121 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205 Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 41 416,00 41 416,00 27 017,00 0,00 27 017,00 14 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

9 522,00 9 522,00 9 522,00 0,00 9 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

403 388,00 403 388,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 401 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 40 200,00 40 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 91 600,00 91 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 855 763,00 855 763,00 847 633,00 692 675,00 154 958,00 0,00 8 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 86 400,00 86 400,00 86 400,00 0,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 227 500,00 227 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 5 460,00 5 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 5 460,00 5 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 8 610 194,00 8 610 194,00 591 909,00 449 654,00 142 255,00 0,00 8 018 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze 5 061 153,00 5 061 153,00 109 781,00 83 764,00 26 017,00 0,00 4 951 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 193 629,00 3 193 629,00 350 851,00 309 312,00 41 539,00 0,00 2 842 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 61 729,00 61 729,00 61 729,00 56 578,00 5 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 224 135,00 224 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

15 548,00 15 548,00 15 548,00 0,00 15 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 5 764 350,00 4 329 850,00 4 329 850,00 118 200,00 4 211 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 434 500,00 1 434 500,00 0,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 4 744 650,00 3 544 650,00 3 544 650,00 105 200,00 3 439 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 93 000,00 93 000,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 137 000,00 27 000,00 27 000,00 13 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 637 500,00 528 000,00 528 000,00 0,00 528 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 500,00 109 500,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 3



 90095 Pozostała działalność 116 200,00 101 200,00 101 200,00 0,00 101 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 992 896,00 992 896,00 0,00 0,00 0,00 992 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 682 000,00 682 000,00 0,00 0,00 0,00 682 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92116 Biblioteki 310 896,00 310 896,00 0,00 0,00 0,00 310 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

925  
Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92503 Rezerwaty i pomniki 
przyrody 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 338 900,00 299 300,00 15 800,00 5 300,00 10 500,00 225 500,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 39 600,00 39 600,00 0,00 0,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 234 500,00 234 500,00 9 000,00 5 300,00 3 700,00 225 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92695 Pozostała działalność 104 400,00 64 800,00 6 800,00 0,00 6 800,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 39 600,00 39 600,00 0,00 0,00 0,00 

                         
Wydatki ogółem: 70 301 646,00 46 567 185,00 32 750 374,00 20 648 793,00 12 101 581,00 4 010 627,00 9 680 628,00 115 556,00 0,00 10 000,00 23 734 461,00 23 734 461,00 8 891 083,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  7 518 480,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 837 375,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 115 556,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 3 865 111,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 700 438,00 

Rozchody ogółem:  245 032,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 245 032,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dochody budżetu gminy z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 roku 

w tym: 
w szczególności w szczególności 

Dział Rodzaj dochodu Dochody ogółem 
Dochody bieżące 

z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie 

wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 

udziałem środków o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 

Dochody majątkowe 
z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 

udziałem środków o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 

756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i innych jednostek 247 000 247 000 0 0 0 

 w tym:      

 wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 247 000 247 000 0 0 0 

 Razem dochody 247 000 247 000 0 0 0 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki budżetu gminy na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym 
Programie Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku 

z tego 
z tego 

dział rozdział treść wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków o 
których mowa 
w art.. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji 
obsługa długu 

851  Ochrona zdrowia 247 000,00 166 000,00 87 260,00 78 740,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałalnie alkoholizmowi 232 000,00 156 000,00 87 260,00 68 740,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Razem wydatki 247 000,00 166 000,00 87 260,00 78 740,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

w tym: 
w szczególności w szczególności 

Dział Rodzaj dochodu Dochody ogółem 
Dochody bieżące 

z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z udziałem 

środków o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

Dochody majątkowe 
z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z udziałem 

środków o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

750 Administracja publiczna 49 344,00  49 344,00  0,00  0,00  0,00  
 w tym:      

 dotacja celowa otrzymana z budżetu panstwa na realizacje zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 49 344,00  49 344,00  0,00  0,00  0,00  

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 2 200,00  2 200,00  0,00  0,00  0,00  

 w tym:      

 dotacja celowa otrzymana z budżetu panstwa na realizację zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 2 200,00  2 200,00  0,00  0,00  0,00  

752 Obrona narodowa 800,00  800,00  0,00  0,00  0,00  
 w tym:      

 dotacja celowa otrzymana z budżetu panstwa na realizację zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 800,00  800,00  0,00  0,00  0,00  

852 Pomoc społeczna 4 700,00  4 700,00  0,00  0,00  0,00  

 w tym:      

 dotacja celowa otrzymana z budżetu panstwa na realizację zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 4 700,00  4 700,00  0,00  0,00  0,00  

855 Rodzina 8 049 698,00  8 049 698,00  0,00  0,00  0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



 w tym:      

 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 3 088 326,00  3 088 326,00  0,00  0,00  0,00  

 
dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżace z zakresu administracji 
rządowej zleconych gminom, związanych z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

4 961 372,00  4 961 372,00  0,00  0,00  0,00  

 Razem dochody 8 106 742,00  8 106 742,00  0,00  0,00  0,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

z tego 
z tego 

dział rozdział treść wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków o 
których mowa 
w art.. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

750  Administracja publiczna 49 344,00 49 344,00 49 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 49 344,00 49 344,00 49 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 4 700,00 70,00 0,00 70,00 0,00 4 630,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 700,00 70,00 0,00 70,00 0,00 4 630,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 8 049 698,00 255 548,00 240 000,00 15 548,00 0,00 7 794 150,00 0,00 0,00 0,00 
 85501 Świadczenia wychowawcze 4 961 372,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 4 951 372,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 072 778,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 2 842 778,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 
składki na ubwzpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

15 548,00 15 548,00 0,00 15 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



  Razem wydatki 8 106 742,00 307 962,00 291 544,00 16 418,00 0,00 7 798 780,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 roku 

w tym: 
w szczególności w szczególności 

Dział Rodzaj dochodu Dochody ogółem 
Dochody bieżące 

z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie 

wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 

udziałem środków o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 

Dochody majątkowe 
z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 

udziałem środków o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 

600 Transport i łączność 16 348,00  16 348,00  0,00  0,00  0,00  

 w tym:      

 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jst 16 348,00  16 348,00  0,00  0,00  0,00  

801 Oświata i wychowanie 3 900,00  3 900,00  0,00  0,00  0,00  

 w tym:      

 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jst 3 900,00  3 900,00  0,00  0,00  0,00  

 Razem dochody 20 248,00  20 248,00  0,00  0,00  0,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 roku 

z tego z tego 
z tego w tym: 

dzi
ał rozdzia

ł treść wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków o 
których mowa 
w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji obsługa długu 
wydatki 

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 
środków 

europejskich 

60
0  Transport i łączność 298 502,00 16 348,00 0,00 16 348,00 282 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 970,00 47 970,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 142 154,00 0,00 0,00 0,00 142 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 156 348,00 16 348,00 0,00 16 348,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 970,00 47 970,00 0,00 

80
1  Oświata i wychowanie 92 900,00 92 900,00 3 900,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 89 000,00 89 000,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85
1  Ochrona zdrowia 5 755,00 0,00 0,00 0,00 5 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85158 Izby wytrzeźwień 5 755,00 0,00 0,00 0,00 5 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85
2  Pomoc społeczna 14 399,00 0,00 0,00 0,00 14 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

14 399,00 0,00 0,00 0,00 14 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85
5  Rodzina 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Razem wydatki 465 556,00 163 248,00 3 900,00 159 348,00 302 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 970,00 47 970,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dochody realizowane na podstawie ustawy z 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska w 2022 roku 

w tym: 
w szczególności w szczególności 

Dział Rodzaj dochodu Dochody ogółem 
Dochody bieżące 

z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie 

wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 

udziałem środków o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 

Dochody majątkowe 
z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 

udziałem środków o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00  6 000,00  0,00  0,00  0,00  

 w tym:      

 wpływy z różnych opłat 6 000,00  6 000,00  0,00  0,00  0,00  

 Razem dochody 6 000,00  6 000,00  0,00  0,00  0,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska finansowane z dochodów uzyskanych na podstawie ustawy z 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska w 2022 roku 

z tego 
z tego 

dział rozdział treść wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków o 
których mowa 
w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji 
obsługa długu 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Razem wydatki 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2022 roku 

w tym: 
w szczególności w szczególności 

Dział Rodzaj dochodu Dochody ogółem 
Dochody bieżące 

z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie 

wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 

udziałem środków o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 

Dochody majątkowe 
z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 

udziałem środków o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 512 700,00  3 512 700,00  0,00  0,00  0,00  

 w tym:      

 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw 3 505 200,00  3 505 200,00  0,00  0,00  0,00  

 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 6 000,00  6 000,00  0,00  0,00  0,00  

 wpływy z odsetek od nietermonowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 500,00  1 500,00  0,00  0,00  0,00  

 Razem dochody 3 512 700,00  3 512 700,00  0,00  0,00  0,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2022 roku 

z tego 
z tego 

dział rozdział treść wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków o 
których mowa 
w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji 
obsługa długu 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 512 700,00 3 512 700,00 105 200,00 3 407 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 3 512 700,00 3 512 700,00 105 200,00 3 407 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Razem wydatki 3 512 700,00 3 512 700,00 105 200,00 3 407 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w 2022 roku 

     
Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji - dotacja podmiotowa Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 
1. 851 85153 Gminny Ośrodek Kultury 5 000,00 

2. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 682 000,00 

3. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 310 896,00 

Ogółem 997 896,00 

     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 
1. 600 60004 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - powiat cieszyński 44 300,00 

2. 600 60004 Dotacja  celowa przekazywana innym jednostkom zaliczanym do 
j.s.t. - Beskidzki Związek Powiatowo - Gminny 97 854,00 

3. 600 60014 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - powiat cieszyński 140 000,00 

4. 851 85158 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Bielsko - 
Biała 5 755,00 

5. 852 85205 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Cieszyn 14 399,00 

Ogółem 302 308,00 

     

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2022 roku 

     
Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 

1. 010 01009 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - Gminna Spółka 
Wodna 

15 000,00 

2. 754 75412 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - Ochotnicze Straże 
Pożarne 

178 300,00 

3. 754 75412 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych - modernizacja 
źródła ciepła 

55 000,00 

4. 754 75412 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych - dofinansowanie 
samochodu bojowego 

150 000,00 

5. 801 80104 Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty - Niepubliczne Przedszkole "Bajkowy Dworek" 927 943,00 

6. 801 80149 Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty - Niepubliczne Przedszkole "Bajkowy Dworek" 1 287 680,00 

7. 851 85154 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - świetlice 
socjoterapeutyczne, organizacja wypoczynku letniego 

76 000,00 

8. 900 90005 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych - modernizacja 
źródła ciepła 

110 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



9. 926 92605 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - zajęcia sportowe dla 
dzieci, młodzieży i społeczeństwa gminy 

225 500,00 

Ogółem 3 025 423,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Zadania inwestycyjne w 2022 r. 

z tego 
w tym 

dział rozdział treść inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków 
o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

010  Rolnictwo i łowiectwo 12 483 089,00 5 630 337,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 483 089,00 5 630 337,00 

  "Ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez 
uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie aglomeracji Chybie" 8 172 204,00 5 630 337,00 

  wykonanie sieci kanalizacyjnej do nowocudowanych budynków kanalizacyjnych 200 000,00 0,00 

  budowa przyłączy kanalizacyjnych (720 budynków) 4 050 000,00 0,00 

  wykonanie dokumentacji przyłaczy kanalizacyjnych do dodatkowych 180 budynków 60 885,00 0,00 

600  Transport i łączność 2 581 170,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 2 400 000,00 0,00 

  budowa chodnika przy ul. Wyzwolenia 2 400 000,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 151 170,00 0,00 

  wykonanie dokumentacji modernizacji mostu drogowego ul. Ochabska w Zaborzu 47 970,00 0,00 

  rurowanie rowu ul. Podleśna 20 000,00 0,00 

  modernizacja mostu drogowego ul. Ochabska w Zaborzu  83 200,00 0,00 

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 30 000,00 0,00 

  zakup wiat przystankowych 30 000,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 5 188 392,00 3 172 746,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 188 392,00 3 172 746,00 

  modernizacja budynku przy ul Cieszyńskiej 2 3 093 648,00 2 909 416,00 

  termomodernizacja budynku ul. Bielska 40 398 844,00 263 330,00 

  budowa centrum turystyki pieszo - rowerowej 1 500 000,00 0,00 

  wykupy gruntu  120 000,00 0,00 

  zakup traktorka komunalnego o mocy do 34 KM 45 000,00 0,00 

  zakup kosiarki bijakowej 16 900,00 0,00 

  zakup nożyc do żywopłotu 14 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna 30 960,00 0,00 

 75023 Urzędy Gmin 30 960,00 0,00 

  "Cyfrowa gmina" 30 960,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 243 750,00 0,00 

 75403 Jednostki terenowe Policji 30 000,00 0,00 

  dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komisariatu Policji w Strumieniu 30 000,00 0,00 

 75405 Komendy powiatowe Policji 8 750,00 0,00 

  dofinansowanie dokumentacji budowy siedziby KP Policji 8 750,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 205 000,00 0,00 

  dofinansowanie wymiany kotła c.o. w OSP Zaborze 40 000,00 0,00 

  dofinansowanie wymiany kotła c.o. w OSP Zarzecze 15 000,00 0,00 

  dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Chybie 150 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 1 713 000,00 88 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 1 575 000,00 0,00 

  budowa sali gimnastycznej przy SP 1 w Chybiu 1 550 000,00 0,00 

  wykonanie wentylacji Sali gimnastycznej SP Mnich 25 000,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 50 000,00 0,00 

  wykonanie systemu wentylacji kuchni PP Chybie 50 000,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 88 000,00 88 000,00 

  doposażenie placu zabaw na terenie SP 2 w Chybiu 88 000,00 88 000,00 

851  Ochrona zdrowia 20 000,00 0,00 

 85195 Pozostała działalnośc 20 000,00 0,00 

  budowa tężni solankowej na terenie CSR Mnich 20 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 434 500,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 1 200 000,00 0,00 

  modernizacja PSZOK 1 200 000,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 110 000,00 0,00 

  program ograniczenia niskiej emisji - etap IV ( dofinansowanie modernizacji źródła ciepła) 110 000,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 109 500,00 0,00 

  dokumentacja i wykonanie oświetlenie ul. Zawala 24 500,00 0,00 

  wykonanie oświetlenia ul. Świerkowa - Darwina 15 000,00 0,00 

  wykonanie oświetlenia ul. Graniczna 20 000,00 0,00 

  wykonanie oświetlenia ul. Boczna 20 000,00 0,00 

  dokumentacja oświetlenia ul. Słoneczna 5 500,00 0,00 

  dokumentacja oświetlenia ul. Brzozowa 5 000,00 0,00 

  wykonanie oświetlenia ul. Kolorowa 13 000,00 0,00 

  dokumentacja oświetlenia ul. Wąska/Cicha 3 500,00 0,00 

  montaż lampy oświetleniowej ul. Św. Huberta 3 000,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 15 000,00 0,00 

  wykonanie placu zabaw w centrum sołectwa Zaborze 15 000,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 39 600,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 39 600,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 2



  budowa centrum integracyjnego 19 600,00 0,00 

  budowa siłowni zewnętrznej za OSP Zarzecze 20 000,00 0,00 

  Razem wydatki 23 734 461,00 8 891 083,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 16 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki Funduszu Sołeckiego w 2022 roku 

dział rozdział sołectwo zadanie kwota  
  Chybie  53 986,52 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 31 386,52 

900 90095  Zakup ławek do parku w centrum Chybia 5 000,00 

750 75095  Zakup strojów dla chóru Szkoły Podstawowej nr 1 im. J. Piłsudskiego w Chybiu 6 000,00 

600 60016  Zakup i montaż lustra na skrzyżowaniu ul. Pogodnej z ul. Kolejową 2 000,00 

600 60016  Wycinka samosiejek w sołectwie Chybie 986,52 

600 60016  Zabudowa barierek ochronnych przy przepuście na ul. Sienkiewicza 15 000,00 

600 60016  Zakup i montaż lustra na skrzyżowaniu ul. Spokojnej przy przedszkolu „Bajkowy 
Dworek” 2 000,00 

750 75095  
Zakup domeny i programu antywirusowego do strony internetowej sołectwa 

400,00 

   wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 22 600,00 
900 90015  Zakup i montaż lampy na ul. Św. Huberta  3 000,00 

900 90095  Zagospodarowanie terenu na cele integracyjne sołectwa Chybie 19 600,00 

  Mnich  53 900,00 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 20 900,00 

700 70005  Budowa stacji naprawy rowerów 6 000,00 

750 75095  Organizacja festynu sołeckiego 6 900,00 

700 70005  Bieżące utrzymanie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Mnichu 8 000,00 

   wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 000,00 

851 85195  Budowa tężni solankowej 20 000,00 

900 90015  Wykonanie oświetlenia na ul. Kolorowej 13 000,00 

  Zaborze  53 986,52 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 14 986,52 

750 75095  Organizacja imprezy integracyjnej (festynu) 8 000,00 

750 75075  Promocja sołectwa poprzez udział w imprezach regionalnych i kulturowo-oświatowych 2 986,52 

750 75095  Organizacja imprezy integracyjnej z okazji Dnia Seniora 4 000,00 

   wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 39 000,00 
900 90015  Montaż oświetlenia przy ul. Darwina i ul. Świerkowej w Zaborzu 15 000,00 

900 90015  Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ul. Słonecznej w Zaborzu 5 500,00 

900 90015  Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ul. Wąska/ul. Cicha w Zaborzu 3 500,00 

900 90095  Kontynuacja budowy placu zabaw w sołectwie Zaborze 15 000,00 

  Frelichów  46 212,46 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 21 712,46 

700 70005  Remont OSP Zarzecze-Frelichów w której znajduje się pomieszczenie wykorzystywane 
przez Sołectwo na podstawie umowy użyczenia 500,00 

600 60016  Dalszy remont bocznego odcinka ul. Zawala  15 000,00 

750 75075  Promocja Sołectwa  1 212,46 

600 60016  Remont zakrętu i pobocza ul. Jesionowej  5 000,00 

   wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 500,00 

900 90015  Projekt i wykonanie oświetlenia ul. Zawala  24 500,00 

  Zarzecze  25 859,54 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 5 859,54 

750 75075  Promocja sołectwa w trakcie imprez organizowanych na terenie gminy 5 859,54 

   wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 

926 92695  Zabudowa siłowni zewnętrznej na terenie Centrum Integracji Sołectwa Zarzecze 20 000,00 

  Razem 233 945,04 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 17 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Plan wydzielonego rachunku dochodów samorządowej jednostki budżetowej i wydatków nimi finansowanych w 2022 roku 

dochody wydatki stanowiące koszty 
w tym: 

klasyfikacja budżetowa 
nazwa rachunku dochodów własnych 

dział  rozdział 

stan środków 
obrotowych na 

01.01.2021 razem ze źródeł 
okreslonych w 

uchwale 

ze źródeł 
okreslonych w 

ustawie o 
finansach 

publicznych 

razem wydatki bieżące wydatki 
majatkowe 

stan środków 
obrotowych na 

31.12.2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
80101 0,00  1 616,00  1 616,00  0,00  1 616,00  1 616,00  0,00  0,00  

80104 0,00  14 400,00  14 400,00  0,00  14 400,00  14 400,00  0,00  0,00  Zespół Szkolno - Przedszkolny w 
Zaborzu 801 

80148 0,00  129 500,00  129 500,00  0,00  129 500,00  129 500,00  0,00  0,00  

Razem   0,00  145 516,00  145 516,00  0,00  145 516,00  145 516,00  0,00  0,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 18 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki środków Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych w 2022 roku 

1. Stan środków pieniężnych RFIL na 01.01.2022 2 666 495,00 

2. Wydatki RFIL w roku 2022 2 666 495,00 

 w tym  
 * budowa przyłączy kanalizacyjnych 1 620 000,00 

 * budowa sali gimnastycznej przy SP 1 w Chybiu 1 046 495,00 

3. Stan środków pieniężnych RFIL na 31.12.2022 0,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 19 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych w 2022 roku 

1. Stan środków pieniężnych PIS na 01.01.2022 0,00 

2 Dochody PIS w roku 2022 7 380 000,00 

2. Wydatki PIS w roku 2022 4 770 000,00 

 w tym  

 * budowa chodnika wraz ze ścieżką rowerową przy ul. Wyzwolenia w Chybiu 2 280 000,00 

 * budowa centrum turystyki pieszo - rowerowej w Gminie Chybie 1 350 000,00 

 * uporządkowanie gospodarki odpadami w Gminie Chybie poprzez przebudowę PSZOK 1 140 000,00 

3. Stan środków pieniężnych PIS na 31.12.2022 2 610 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 20 do uchwały Nr XXXIV/291/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 w 2022 roku 

1. Stan środków pieniężnych funduszu przeciwdziałania COVID-19 na 01.01.2022 425 880,00 

2. Wydatki funduszu przeciwdziałania COVID-19 w roku 2022 161 880,00 

 w tym  
 * Laboratoria przyszłości 130 920,00 

 * Cyfrowa gmina 30 960,00 

3. Stan środków pieniężnych funduszu przeciwdziałania COVID-19 na 31.12.2022 264 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36EE23CC-022E-4759-BBA7-B8897B49AEE5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (2)




	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 3 (5)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 4 (6)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (7)

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (8)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 1 (9)

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (10)

	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 3 Tiret 1 (11)


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Tiret 1 (12)

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Tiret 1 (13)


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 7 Punkt 2 Pauza –


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Tiret 1 (14)

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 15 Punkt 1
	Paragraf 15 Punkt 2
	Paragraf 15 Punkt 3
	Paragraf 15 Punkt 4

	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16
	Zalacznik 17
	Zalacznik 18
	Zalacznik 19
	Zalacznik 20

